

工银安盛人寿盛安康 25 护理保险 B 款 产品说明书

阅读提示

为方便您了解和购买产品，请您仔细阅读本产品说明书，包括但不限于产品的性质、特征、保险责任、责任免除、利益演示、犹豫期及退保等事项。本产品说明书所载资料，包括利益演示，仅供您理解保险条款时参考，各项内容均以保险条款约定为准。

一、产品基本特征

(一) 保单利益

1. 保险责任

在合同保险期间，我们承担以下保险责任：

【长期护理保险金】

对于以下“特定疾病长期护理保险金”和“意外伤残长期护理保险金”，我们仅以给付一项为限：当两项同时达到给付要求时，我们仅给付“意外伤残长期护理保险金”，不再给付“特定疾病长期护理保险金”，且同时“特定疾病长期护理保险金”责任终止；当两项先后达到给付要求时，我们按先达到长期护理状态要求的一项给付相应的长期护理保险金，同时另一项长期护理保险金责任终止。

1、特定疾病长期护理保险金（本项责任包含“基本特定疾病长期护理保险金”和“中青年失能特定疾病额外长期护理保险金”两项子责任。）

1.1 基本特定疾病长期护理保险金

在合同有效期内，若被保险人因遭受意外伤害事故或于等待期后因非意外伤害事故在医院被专科医生首次确诊患有合同定义的特定疾病、且因该特定疾病首次满足其所对应的护理状态要求，则被保险人首次符合“特定疾病长期护理保险金”的给付条件，我们将按下述附表1的方式在每期的长期护理保险金给付日给付“基本特定疾病长期护理保险金”予被保险人。

说明：合同所承保的特定疾病共有20种。因同时或先后确诊多种特定疾病且满足相对应的特定疾病护理状态要求的，我们仅给付一项“基本特定疾病长期护理保险金”。

1.2 中青年失能特定疾病额外长期护理保险金

在合同有效期内，若被保险人因遭受意外伤害事故或于等待期后因非意外伤害事故在医院被专科医生首次确诊患有合同定义的中青年失能特定疾病、并因该特定疾病首次满足其所对应的护理状态要求、且确诊时被保险人的到达年龄未满60周岁的，则我们在给付“基本特定疾病长期护理保险金”的同时，再按下述附表1的方式在每期的“长期护理保险金给付日”给付“中青年失能特定疾病额外长期护理保险金”予被保险人。

说明：合同所承保的中青年失能特定疾病共有10种，均包含在上述20种特定疾病中。因同时或先后确诊多种中青年失能特定疾病且满足相对应的中青年失能特定疾病护理状态要求的，我们仅给付一项“中青年失能特定疾病额外长期护理保险金”。若被保险人首次被确诊患有合同定义的特定疾病不属于中青年失能特定疾病的，则“中青年失能特定疾病额外长期护理保险金”责任终止。

附表1：

特定疾病长期护理保险金给付方式	特定疾病长期护理保险金给付期限	特定疾病长期护理保险金每期给付金额
按年给付	自首次长期护理保险金给付日起5年	首次长期护理保险金给付日合同的基本保险金额×100%
	自首次长期护理保险金给付日起10年	
按月给付	自首次长期护理保险金给付日起60个月	首次长期护理保险金给付日合同的基本保险金额×100%×8.42%
	自首次长期护理保险金给付日起120个月	

发生下列情形之一的，我们不再给付“特定疾病长期护理保险金”：

- (1) 被保险人身故（若我们已经开始给付“特定疾病长期护理保险金”，则剩余尚未给付的“特定疾病长期护理保险金”将作为被保险人的遗产一次性给付予被保险人的继承人）；
- (2) “特定疾病长期护理保险金”给付达到上述附表1所列合同约定的给付期限；
- (3) “特定疾病长期护理保险金”开始给付、且未给付结束时，投保人申请解除合同。

特定疾病:

名称	定义	护理状态要求
(1) <u>严重脑中风后遗症</u>	指因脑血管的突发病变引起脑血管出血、栓塞或梗塞,须由头颅断层扫描(CT)、核磁共振检查(MRI)等影像学检查证实,并导致神经系统永久性的功能障碍。神经系统永久性的功能障碍,指疾病确诊180天后,仍遗留下列至少一种障碍: I 一肢(含)以上肢体肌力2级(含)以下; II 语言能力完全丧失,或严重咀嚼吞咽功能障碍; III 自主生活能力完全丧失,无法独立完成六项基本日常生活活动中的三项或三项以上。	符合特定疾病定义要求,无额外护理状态要求。
(2) <u>严重阿尔茨海默病</u>	指因大脑进行性、不可逆性改变导致智能严重衰退或丧失,临床表现为严重的认知功能障碍、精神行为异常和社交能力减退等,其日常生活必须持续受到他人监护。须由头颅断层扫描(CT)、核磁共振检查(MRI)或正电子发射断层扫描(PET)等影像学检查证实,并经相关专科医生确诊,且须满足下列至少一项条件: I 由具有评估资格的专科医生根据临床痴呆评定量表(CDR, Clinical Dementia Rating)评估结果为3分; II 自主生活能力完全丧失,无法独立完成六项基本日常生活活动中的三项或三项以上。 阿尔茨海默病之外的其他类型痴呆不在保障范围内。	
(3) <u>多个肢体缺失</u>	指因疾病或意外伤害导致两个或两个以上肢体自腕关节或踝关节近端(靠近躯干端)以上完全性断离。	
(4) <u>严重脑损伤</u>	指因头部遭受机械性外力,引起脑重要部位损伤,导致神经系统永久性的功能障碍。须由头颅断层扫描(CT)、核磁共振检查(MRI)或正电子发射断层扫描(PET)等影像学检查证实。神经系统永久性的功能障碍,指脑损伤180天后,仍遗留下列至少一种障碍: I 一肢(含)以上肢体肌力2级(含)以下; II 语言能力完全丧失,或严重咀嚼吞咽功能障碍; III 自主生活能力完全丧失,无法独立完成六项基本日常生活活动中的三项或三项以上。	
(5) <u>严重脑炎后遗症或严重脑膜炎后遗症</u>	指因患脑炎或脑膜炎导致的神经系统永久性的功能障碍。神经系统永久性的功能障碍,指经相关专科医生确诊疾病180天后,仍遗留下列至少一种障碍: I 一肢(含)以上肢体肌力2级(含)以下; II 语言能力完全丧失,或严重咀嚼吞咽功能障碍; III 由具有评估资格的专科医生根据临床痴呆评定量表(CDR, Clinical Dementia Rating)评估结果为3分; IV 自主生活能力完全丧失,无法独立完成六项基本日常生活活动中的三项或三项以上。	
(6) <u>严重原发性帕金森病</u>	是一种中枢神经系统的退行性疾病,临床表现为运动迟缓、静止性震颤或肌强直等,经相关专科医生确诊,且须满足自主生活能力完全丧失,无法独立完成六项基本日常生活活动中的三项或三项以上。 继发性帕金森综合征、帕金森叠加综合征不在保障范围内。	
(7) <u>双目失明</u>	指因疾病或意外伤害导致双眼视力永久不可逆性丧失,双眼中较好眼须满足下列至少一项条件: I 眼球缺失或摘除; II 矫正视力低于0.02(采用国际标准视力表,如果使用其他视力表应进行换算); III 视野半径小于5度。	

(8) 严重特发性肺动脉高压	指不明原因的肺动脉压力持续性增高，进行性发展而导致的慢性疾病，已经造成永久不可逆性的体力活动能力受限，达到美国纽约心脏病学会（New York Heart Association, NYHA）心功能状态分级Ⅳ级，且静息状态下肺动脉平均压在 36mmHg（含）以上。	
(9) 瘫痪	指因疾病或意外伤害导致两肢或两肢以上肢体随意运动功能永久完全丧失。肢体随意运动功能永久完全丧失，指疾病确诊 180 天后或意外伤害发生 180 天后，每肢三大关节中的两大关节仍然完全僵硬，或肢体肌力在 2 级（含）以下。	
(10) 严重运动神经元病	是一组中枢神经系统运动神经元的进行性变性疾病，包括进行性脊肌萎缩症、进行性延髓麻痹症、原发性侧索硬化症、肌萎缩性侧索硬化症，经相关专科医生确诊，且须满足下列至少一项条件： I 严重咀嚼吞咽功能障碍； II 呼吸肌麻痹导致严重呼吸困难，且已经持续使用呼吸机 7 天（含）以上； III 自主生活能力完全丧失，无法独立完成六项基本日常生活活动中的三项或三项以上。	
(11) 植物人状态	指脑皮质广泛性坏死而导致对自身及周边的认知能力完全丧失，但脑干功能依然存在。必须由专科医生明确诊断，并有头颅断层扫描（CT），核磁共振检查（MRI）或正电子发射断层扫描（PET）等影像学检查证实。上述情况必须有至少一个月的病历记录加以证实。 由于酗酒或滥用药物所致的植物人状态不在保障范围内。	
名称	定义	护理状态要求
(12) 非阿尔茨海默病所致严重痴呆	指因阿尔茨海默病以外的脑的器质性疾病造成脑功能衰竭导致永久不可逆性的严重痴呆，临床表现为明显的认知能力障碍、行为异常和社交能力减退。导致痴呆的疾病必须明确诊断，并且由完整的临床、实验室和影像学检查结果证实。 神经官能症和精神疾病不在保障范围内。	自主生活能力完全丧失，无法独立完成六项基本日常生活活动中的三项或三项以上，并持续至少 180 天
(13) 严重的脊髓小脑变性病	指一组以小脑萎缩和共济失调为主要临床特点的疾病。须经相关专科医生确诊，并且影像学检查证实存在小脑萎缩；临床表现存在共济失调、语言障碍和肌张力异常。	
(14) 特定全身性（型）重症肌无力	是指一种神经与肌肉接头部位传递障碍的自身免疫性疾病，临床特征是局部或全身横纹肌于活动时易于疲劳无力，颅神经眼外肌最易累及，也可涉及呼吸肌、下肢近端肌群以至全身肌肉，须经专科医生确诊。其诊断必须同时具有下列情况： I 出现眼睑下垂，或延髓肌受累引起的构音困难、进食呛咳，或由于肌无力累及延髓肌、呼吸肌而致机体呼吸功能不正常的危急状态即肌无力危象； II 症状缓解、复发及恶化交替出现，临床接受新斯的明等抗胆碱酯酶药物治疗的病史。	
(15) 严重肌营养不良症	指一组原发于肌肉的遗传性疾病，临床表现为与神经系统无关的肌肉无力和肌肉萎缩。须经相关专科医生确诊，并且肌肉组织活检结果满足肌营养不良症的肌肉细胞变性、坏死等阳性改变。 我们承担本项疾病责任不受合同责任免除中“遗传性疾病，先天性畸形、变形或染色体异常”的限制。	
(16) 严重类风湿性关节炎	严重类风湿性关节炎为广泛分布的慢性进行性多关节病变，伴有关节严重变形，侵犯至少三个主要关节（腕关节、肘关节、肩关节、踝关节、膝关节、髋关节）或关节组（如手的多个指间、掌指关节，足的多个足趾、跖趾关节），X 线显示严重的关节（软骨和骨）破坏和关节畸形，并已达到类风湿性关节炎功能分级Ⅳ级的永久不可逆性关节功能障碍。须经相关专科医生确诊。	

(17)严重多发性硬化症	因脑及脊髓内的脱髓鞘病变而出现神经系统多灶性（多发性）多时相[至少 6 个月以内有一次以上（不包含一次）的发作]的病变，须由计算机断层扫描（CT）、核磁共振检查（MRI）或正电子发射断层扫描（PET）等影像学检查证实。须经相关专科医生确诊。	
(18)神经白塞病	一种慢性全身性血管炎症性疾病，主要表现为复发性口腔溃疡、生殖器溃疡、眼炎及皮肤损害，并可累及大血管、神经系统、消化道、肺、肾等。累及神经系统损害的白塞病称为神经白塞病。神经白塞病必须经相关专科医生明确诊断，并且已经造成永久不可逆的神经系统功能损害。	
名称	定义	护理状态要求
(19)严重原发性心肌病	指因原发性心肌病导致慢性心功能损害造成永久不可逆性的心功能衰竭。须经相关专科医生确诊。 继发于全身性疾病或其它器官系统疾病及酒精滥用造成的心肌病变不在保障范围内。	被保险人永久不可逆性的体力活动能力受限，达到美国纽约心脏病学会（New York Heart Association, NYHA）心功能状态分级 IV 级
(20)肺源性心脏病	指因慢性肺部疾病导致慢性心功能损害造成永久不可逆性的心功能衰竭。须经相关专科医生确诊。	

中青年失能特定疾病：指合同“特定疾病”定义中的以下疾病，其疾病定义和对应的护理状态要求与“特定疾病”中的相同：

- (1) 植物人状态；
- (2) 非阿尔茨海默病所致严重痴呆；
- (3) 严重的脊髓小脑变性病；
- (4) 特定全身性（型）重症肌无力；
- (5) 严重肌营养不良症；
- (6) 严重类风湿性关节炎；
- (7) 严重多发性硬化症；
- (8) 神经白塞病；
- (9) 严重原发性心肌病；
- (10) 肺源性心脏病。

2、意外伤残长期护理保险金

在合同有效期内，若被保险人因遭受意外伤害事故，并在该事故发生之日起 180 日内因该意外伤害事故导致伤残，达到《人身保险伤残评定及代码》（以下简称“伤残评定标准”）所列伤残等级 1-3 级的，被保险人即符合“意外伤残长期护理保险金”的给付条件，我们将按下述附表 2 的方式在每期的长期护理保险金给付日给付“意外伤残长期护理保险金”予被保险人。

附表 2:

意外伤残长期护理保险金给付方式	意外伤残长期护理保险金给付期限	意外伤残长期护理保险金每期给付金额
按年给付	自首次长期护理保险金给付日起 5 年	首次长期护理保险金给付日合同的基本保险金额 × 200%
	自首次长期护理保险金给付日起 10 年	
按月给付	自首次长期护理保险金给付日起 60 个月	首次长期护理保险金给付日合同的基本保险金额 × 200% × 8.42%
	自首次长期护理保险金给付日起 120 个月	

发生下列情形之一的，我们不再给付“意外伤残长期护理保险金”：

- (1) 被保险人身故（若我们已经开始给付“意外伤残长期护理保险金”，则剩余尚未给付的“意外伤残长期护理保险金”将作为被保险人的遗产一次性给付予被保险人的继承人）；
- (2) “意外伤残长期护理保险金”给付达到上述附表 2 所列合同约定的给付期限；
- (3) “意外伤残长期护理保险金”开始给付、且未给付结束时，投保人申请解除合同。

我们对于不属于“伤残评定标准”1-3 级的伤残项目不承担保险责任。因意外伤害事故同时或先后造成身体多处 1-3 级等级的伤残时，我们仅给付一项“意外伤残长期护理保险金”。

特别说明：

- 1、“长期护理保险金”的给付期限及给付方式由投保人在投保时与我们约定，一经确定，我们不再接受给付期限的变更申请。“长期护理保险金”开始给付后，我们不再接受给付方式的变更申请。“特定疾病长期护理保险金”与“意外伤残长期护理保险金”的给付方式、给付期限均须一致。
- 2、首次“长期护理保险金”给付后，合同现金价值为零。
- 3、自首次长期护理保险金给付日后的首个保险费约定支付日起，我们不再收取合同剩余交费期的续期保险费。
- 4、“长期护理保险金”开始给付后，除上述不再给付的情形外，我们不因合同保险期间届满而终止给付。

【护理关怀保险金】

合同有效期内，我们在给付上述首次“长期护理保险金”的同时，再一次性给付“护理关怀保险金”予被保险人，其金额等值于被保险人首次长期护理保险金给付日合同基本保险金额所对应的已交保险费。同时，本项保险责任终止。

【特别护理保险金】

合同有效期内、若被保险人因“严重阿尔茨海默病”或“严重原发性帕金森病”而获得我们给付“长期护理保险金”，则我们在给付上述首次“长期护理保险金”的同时，再一次性给付“特别护理保险金”予被保险人，其金额等值于被保险人首次长期护理保险金给付日合同的 100%基本保险金额。同时，本项保险责任终止。

【疾病身故保险金】

合同有效期内、达到“长期护理保险金”给付条件前，若被保险人因患疾病而身故，我们按以下两项金额的较大者给付“疾病身故保险金”予身故保险金受益人，合同效力终止：

- 1、被保险人身故时合同基本保险金额所对应的合同已交保险费；
- 2、被保险人身故时合同的现金价值。

注：

1、等待期：合同生效日或复效日（以较迟者为准）起 90 天内（含第 90 天）为等待期。我们对于被保险人在等待期内被确诊患有合同定义的特定疾病（无论一种或多种）的，无论首次满足该特定疾病所对应的护理状态要求是在等待期内，还是等待期后，我们均不承担保险责任，同时合同效力终止，我们将向投保人退还届时合同基本保险金额所对应的已交保险费。被保险人因遭受意外伤害事故导致特定疾病的，不受等待期限限制。

2、到达年龄 = 被保险人投保时的年龄 + 被保险人身故/确诊时的保单年度数 - 1

2. 责任免除

一、因下列情形之一，导致被保险人发生特定疾病并满足特定疾病所对应的护理状态要求的，我们不承担“特定疾病长期护理保险金”、“护理关怀保险金”及“特别护理保险金”责任：

- 1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- 2、被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- 3、被保险人故意自伤、或自合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；

- 4、被保险人服用、吸食或注射毒品；
- 5、被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车；
- 6、战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- 7、核爆炸、核辐射或核污染；
- 8、被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病；
- 9、遗传性疾病、先天性畸形、变形或染色体异常。

二、因下列情形之一，导致被保险人发生意外伤残，并达到“伤残评定标准”1-3级等级的，我们不承担“意外伤残长期护理保险金”、“护理关怀保险金”责任：

- 1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- 2、被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- 3、被保险人自杀或故意自伤，但被保险人自杀或故意自伤时为无民事行为能力人的除外；
- 4、被保险人服用、吸食或注射毒品；
- 5、被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车；
- 6、战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- 7、核爆炸、核辐射或核污染；
- 8、被保险人醉酒；
- 9、被保险人中暑、高原病；
- 10、被保险人因妊娠、流产、分娩、药物过敏、接受整容手术、遭遇医疗事故所导致的伤害；
- 11、被保险人从事潜水、跳伞、攀岩运动、探险活动、蹦极、武术比赛、摔跤比赛、特技表演、赛马、赛车等高风险运动。

三、因下列情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担“疾病身故保险金”责任：

- 1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- 2、被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- 3、被保险人故意自伤或自杀；
- 4、被保险人服用、吸食或注射毒品；
- 5、被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车；
- 6、战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- 7、核爆炸、核辐射或核污染；
- 8、被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病；
- 9、遗传性疾病、先天性畸形、变形或染色体异常。

发生上述第三项第1款情形导致被保险人身故的，合同效力终止，我们将向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还合同的现金价值。

发生上述第三项其他情形导致被保险人身故的，合同效力终止，我们将向投保人退还合同的现金价值。

除上述责任免除条款外，合同其他免除责任的条款，详见合同“1.4 犹豫期”、“1.6 保险责任”、“2.3 合同效力的中止”、“2.4 合同效力的恢复”、“2.8 保险事故的通知”、“2.13 如实告知”、“2.15 年龄及性别的确定与错误处理”以及尾注释义中相关字体加粗内容。

（二）产品其他信息

1. 投保范围

凡年满18周岁至65周岁且符合我们承保条件者，可作为被保险人参加本保险。

2. 保险期间

投保人提出保险申请、经我们同意承保，合同成立。合同成立日期在保险单上载明。

合同自我们同意承保、收取足额保险费并签发保险合同开始生效，合同生效日期在保险单上载明，保单年度、保险费约定支付日均以该日期计算。

除非有另外的约定，合同的保险期间自保险单所载生效日当日24时起，至被保险人年满80周岁后的首个保险合同周年日为止，或至被保险人终身，具体以保险单所载为准。

3. 交费方式

投保人应当按照合同约定向我们一次性或分期支付保险费。若投保人选择分期支付保险费，则在投保人支付首期保险费后，应当在保险费约定支付日交付续期保险费。

续期保险费应按合同约定的方法及日期交付。如到期未交付的，自保险费约定支付日当日 24 时起 60 日为宽限期。

宽限期内被保险人发生保险事故的，我们仍会承担保险责任，但在给付保险金时会扣减投保人欠交的保险费。

4. 等待期

合同生效日或复效日（以较迟者为准）起 90 天内（含第 90 天）为等待期。

5. 犹豫期

我们给予投保人 15 日的犹豫期，自投保人签收保险合同之日起算。

二、利益演示

示例 1

40 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿盛安康 25 护理保险 B 款，基本保险金额 10 万，保险期间为至被保险人年满 80 周岁后的首个保险合同周年日，选择长期护理保险金给付方式为按年给付，给付期限 5 年，选择年交交费方式，交费期 20 年，年交保险费 5,840 元，保障利益如下：

单位：元

保单年度末/年龄	年交保险费	累计保险费	长期护理保险金			护理关怀保险金	特别护理保险金	疾病身故保险金	退保金 （现金价值）
			特定疾病长期护理保险金		意外伤残长期护理保险金（元/年）				
			基本特定疾病长期护理保险金（元/年）	中青年失能特定疾病额外长期护理保险金（元/年）					
1/41	5,840	5,840	100,000	100,000	200,000	5,840	100,000	5,840	434
2/42	5,840	11,680	100,000	100,000	200,000	11,680	100,000	11,680	1,014
3/43	5,840	17,520	100,000	100,000	200,000	17,520	100,000	17,520	1,800
4/44	5,840	23,360	100,000	100,000	200,000	23,360	100,000	23,360	5,344
5/45	5,840	29,200	100,000	100,000	200,000	29,200	100,000	29,200	9,087
6/46	5,840	35,040	100,000	100,000	200,000	35,040	100,000	35,040	13,037
7/47	5,840	40,880	100,000	100,000	200,000	40,880	100,000	40,880	17,202
8/48	5,840	46,720	100,000	100,000	200,000	46,720	100,000	46,720	21,587
9/49	5,840	52,560	100,000	100,000	200,000	52,560	100,000	52,560	26,195
10/50	5,840	58,400	100,000	100,000	200,000	58,400	100,000	58,400	31,028
11/51	5,840	64,240	100,000	100,000	200,000	64,240	100,000	64,240	36,088
12/52	5,840	70,080	100,000	100,000	200,000	70,080	100,000	70,080	41,376
13/53	5,840	75,920	100,000	100,000	200,000	75,920	100,000	75,920	46,892
14/54	5,840	81,760	100,000	100,000	200,000	81,760	100,000	81,760	52,597
15/55	5,840	87,600	100,000	100,000	200,000	87,600	100,000	87,600	58,488
16/56	5,840	93,440	100,000	100,000	200,000	93,440	100,000	93,440	64,562
17/57	5,840	99,280	100,000	100,000	200,000	99,280	100,000	99,280	70,818
18/58	5,840	105,120	100,000	100,000	200,000	105,120	100,000	105,120	77,255
19/59	5,840	110,960	100,000	100,000	200,000	110,960	100,000	110,960	83,873
20/60	5,840	116,800	100,000	100,000	200,000	116,800	100,000	116,800	90,672
21/61	—	116,800	100,000	—	200,000	116,800	100,000	116,800	92,282
22/62	—	116,800	100,000	—	200,000	116,800	100,000	116,800	93,891
23/63	—	116,800	100,000	—	200,000	116,800	100,000	116,800	95,373
24/64	—	116,800	100,000	—	200,000	116,800	100,000	116,800	96,932
25/65	—	116,800	100,000	—	200,000	116,800	100,000	116,800	98,451

26/66	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	99,746
27/67	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	100,572
28/68	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	100,973
29/69	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	100,785
30/70	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	99,855
31/71	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	97,766
32/72	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	94,614
33/73	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	90,267
34/74	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	84,581
35/75	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	77,339
36/76	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	68,193
37/77	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	56,530
38/78	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	41,876
39/79	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	23,409
40/80	-	116,800	100,000	-	200,000	116,800	100,000	116,800	-

示例 2

40 岁女性作为被保险人投保工银安盛人寿盛安康 25 护理保险 B 款，基本保险金额 10 万，保险期间为至被保险人年满 80 周岁后的首个保险合同周年日，选择长期护理保险金给付方式为按年给付，给付期限 10 年，选择年交交费方式，交费期 20 年，年交保险费 7,455 元，保障利益如下：

单位：元

保单年度末/年龄	年交保险费	累计保险费	长期护理保险金			护理关怀保险金	特别护理保险金	疾病身故保险金	退保金（现金价值）
			特定疾病长期护理保险金		意外伤残长期护理保险金（元/年）				
			基本特定疾病长期护理保险金（元/年）	中青年失能特定疾病额外长期护理保险金（元/年）					
1/41	7,455	7,455	100,000	100,000	200,000	7,455	100,000	7,455	629
2/42	7,455	14,910	100,000	100,000	200,000	14,910	100,000	14,910	1,502
3/43	7,455	22,365	100,000	100,000	200,000	22,365	100,000	22,365	2,662
4/44	7,455	29,820	100,000	100,000	200,000	29,820	100,000	29,820	7,179
5/45	7,455	37,275	100,000	100,000	200,000	37,275	100,000	37,275	11,954
6/46	7,455	44,730	100,000	100,000	200,000	44,730	100,000	44,730	16,993
7/47	7,455	52,185	100,000	100,000	200,000	52,185	100,000	52,185	22,308
8/48	7,455	59,640	100,000	100,000	200,000	59,640	100,000	59,640	27,914
9/49	7,455	67,095	100,000	100,000	200,000	67,095	100,000	67,095	33,827
10/50	7,455	74,550	100,000	100,000	200,000	74,550	100,000	74,550	40,059
11/51	7,455	82,005	100,000	100,000	200,000	82,005	100,000	82,005	46,623

12/52	7,455	89,460	100,000	100,000	200,000	89,460	100,000	89,460	53,522
13/53	7,455	96,915	100,000	100,000	200,000	96,915	100,000	96,915	60,758
14/54	7,455	104,370	100,000	100,000	200,000	104,370	100,000	104,370	68,307
15/55	7,455	111,825	100,000	100,000	200,000	111,825	100,000	111,825	76,156
16/56	7,455	119,280	100,000	100,000	200,000	119,280	100,000	119,280	84,280
17/57	7,455	126,735	100,000	100,000	200,000	126,735	100,000	126,735	92,650
18/58	7,455	134,190	100,000	100,000	200,000	134,190	100,000	134,190	101,223
19/59	7,455	141,645	100,000	100,000	200,000	141,645	100,000	141,645	109,951
20/60	7,455	149,100	100,000	100,000	200,000	149,100	100,000	149,100	118,812
21/61	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	121,589
22/62	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	124,174
23/63	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	126,677
24/64	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	129,297
25/65	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	131,870
26/66	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	134,309
27/67	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	136,412
28/68	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	138,032
29/69	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	138,875
30/70	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	138,660
31/71	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	136,709
32/72	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	133,129
33/73	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	127,692
34/74	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	120,159
35/75	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	110,203
36/76	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	97,328
37/77	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	80,784
38/78	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	59,835
39/79	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	33,396
40/80	—	149,100	100,000	—	200,000	149,100	100,000	149,100	—

示例 3

40 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿盛安康 25 护理保险 B 款，基本保险金额 10 万，保险期间为至被保险人终身，选择长期护理保险金给付方式为按月给付，给付期限 60 个月，选择年交交费方式，交费期 20 年，年交保险费 22,581 元，保障利益如下：

单位：元

保单年度末/年龄	年交保险费	累计保险费	长期护理保险金		意外伤残长期护理保险金(元/月)	护理关怀保险金	特别护理保险金	疾病身故保险金	退保金(现金价值)
			特定疾病长期护理保险金						
			基本特定疾病长期护理保险	中青年失能特定疾病额外长					

			金（元/ 月）	期护理 保险金 （元/ 月）					
1/41	22,581	22,581	8,420	8,420	16,840	22,581	100,000	22,581	1,854
2/42	22,581	45,162	8,420	8,420	16,840	45,162	100,000	45,162	4,404
3/43	22,581	67,743	8,420	8,420	16,840	67,743	100,000	67,743	7,748
4/44	22,581	90,324	8,420	8,420	16,840	90,324	100,000	90,324	20,481
5/45	22,581	112,905	8,420	8,420	16,840	112,905	100,000	112,905	33,976
6/46	22,581	135,486	8,420	8,420	16,840	135,486	100,000	135,486	48,266
7/47	22,581	158,067	8,420	8,420	16,840	158,067	100,000	158,067	63,383
8/48	22,581	180,648	8,420	8,420	16,840	180,648	100,000	180,648	79,359
9/49	22,581	203,229	8,420	8,420	16,840	203,229	100,000	203,229	96,224
10/50	22,581	225,810	8,420	8,420	16,840	225,810	100,000	225,810	114,007
11/51	22,581	248,391	8,420	8,420	16,840	248,391	100,000	248,391	132,740
12/52	22,581	270,972	8,420	8,420	16,840	270,972	100,000	270,972	152,457
13/53	22,581	293,553	8,420	8,420	16,840	293,553	100,000	293,553	173,190
14/54	22,581	316,134	8,420	8,420	16,840	316,134	100,000	316,134	194,933
15/55	22,581	338,715	8,420	8,420	16,840	338,715	100,000	338,715	217,722
16/56	22,581	361,296	8,420	8,420	16,840	361,296	100,000	361,296	241,596
17/57	22,581	383,877	8,420	8,420	16,840	383,877	100,000	383,877	266,599
18/58	22,581	406,458	8,420	8,420	16,840	406,458	100,000	406,458	292,778
19/59	22,581	429,039	8,420	8,420	16,840	429,039	100,000	429,039	320,183
20/60	22,581	451,620	8,420	8,420	16,840	451,620	100,000	451,620	348,869
21/61	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	451,620	360,096
22/62	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	451,620	371,786
23/63	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	451,620	383,841
24/64	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	451,620	396,535
25/65	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	451,620	409,800
26/66	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	451,620	423,517
27/67	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	451,620	437,538
28/68	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	452,017	452,017
29/69	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	466,675	466,675
30/70	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	481,461	481,461
31/71	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	496,120	496,120
32/72	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	510,893	510,893
33/73	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	525,839	525,839
34/74	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	541,037	541,037
35/75	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	556,551	556,551
36/76	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	572,392	572,392
37/77	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	588,476	588,476

38/78	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	604,911	604,911
39/79	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	621,702	621,702
40/80	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	638,840	638,840
41/81	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	655,982	655,982
42/82	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	671,265	671,265
43/83	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	686,326	686,326
44/84	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	701,040	701,040
45/85	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	715,342	715,342
46/86	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	729,216	729,216
47/87	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	742,630	742,630
48/88	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	755,548	755,548
49/89	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	767,900	767,900
50/90	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	779,628	779,628
51/91	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	790,643	790,643
52/92	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	800,583	800,583
53/93	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	809,108	809,108
54/94	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	815,697	815,697
55/95	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	819,740	819,740
56/96	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	820,438	820,438
57/97	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	816,759	816,759
58/98	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	807,349	807,349
59/99	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	789,518	789,518
60/100	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	760,577	760,577
61/101	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	721,691	721,691
62/102	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	670,745	670,745
63/103	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	605,302	605,302
64/104	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	522,573	522,573
65/105	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	451,620	380,360
66/106	—	451,620	8,420	—	16,840	451,620	100,000	451,620	451,620

示例 4

40 岁女性作为被保险人投保工银安盛人寿盛安康 25 护理保险 B 款，基本保险金额 10 万，保险期间为至被保险人终身，选择长期护理保险金给付方式为按月给付，给付期限 120 个月，选择年交交费方式，交费期 20 年，年交保险费 40,701 元，保障利益如下：

单位：元

保单年度末/ 年龄	年交保 险费	累 计 保 险费	长期护理保险金		意外伤 残长期 护理保 险金(元 /月)	护理关 怀保险 金	特别护 理保险 金	疾病身故 保险金	退保金(现 金价值)
			特定疾病长期护理 保险金						
			基本特 定疾病 长期护 理保险	中 青 年 失能特 定疾病 额外长					

			金（元/ 月）	期护理 保险金 （元/ 月）					
1/41	40,701	40,701	8,420	8,420	16,840	40,701	100,000	40,701	3,282
2/42	40,701	81,402	8,420	8,420	16,840	81,402	100,000	81,402	7,862
3/43	40,701	122,103	8,420	8,420	16,840	122,103	100,000	122,103	13,853
4/44	40,701	162,804	8,420	8,420	16,840	162,804	100,000	162,804	35,501
5/45	40,701	203,505	8,420	8,420	16,840	203,505	100,000	203,505	58,477
6/46	40,701	244,206	8,420	8,420	16,840	244,206	100,000	244,206	82,836
7/47	40,701	284,907	8,420	8,420	16,840	284,907	100,000	284,907	108,638
8/48	40,701	325,608	8,420	8,420	16,840	325,608	100,000	325,608	135,952
9/49	40,701	366,309	8,420	8,420	16,840	366,309	100,000	366,309	164,849
10/50	40,701	407,010	8,420	8,420	16,840	407,010	100,000	407,010	195,400
11/51	40,701	447,711	8,420	8,420	16,840	447,711	100,000	447,711	227,677
12/52	40,701	488,412	8,420	8,420	16,840	488,412	100,000	488,412	261,745
13/53	40,701	529,113	8,420	8,420	16,840	529,113	100,000	529,113	297,671
14/54	40,701	569,814	8,420	8,420	16,840	569,814	100,000	569,814	335,497
15/55	40,701	610,515	8,420	8,420	16,840	610,515	100,000	610,515	375,278
16/56	40,701	651,216	8,420	8,420	16,840	651,216	100,000	651,216	417,062
17/57	40,701	691,917	8,420	8,420	16,840	691,917	100,000	691,917	460,896
18/58	40,701	732,618	8,420	8,420	16,840	732,618	100,000	732,618	506,817
19/59	40,701	773,319	8,420	8,420	16,840	773,319	100,000	773,319	554,858
20/60	40,701	814,020	8,420	8,420	16,840	814,020	100,000	814,020	605,089
21/61	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	814,020	626,433
22/62	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	814,020	648,349
23/63	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	814,020	671,021
24/64	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	814,020	694,735
25/65	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	814,020	719,380
26/66	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	814,020	744,949
27/67	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	814,020	771,346
28/68	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	814,020	798,549
29/69	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	826,313	826,313
30/70	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	854,362	854,362
31/71	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	882,228	882,228
32/72	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	910,220	910,220
33/73	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	938,371	938,371
34/74	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	966,751	966,751
35/75	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	995,415	995,415
36/76	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	1,024,354	1,024,354
37/77	—	814,020	8,420	—	16,840	814,020	100,000	1,053,490	1,053,490

38/78	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,082,881	1,082,881
39/79	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,112,513	1,112,513
40/80	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,142,359	1,142,359
41/81	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,171,983	1,171,983
42/82	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,199,080	1,199,080
43/83	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,225,594	1,225,594
44/84	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,251,347	1,251,347
45/85	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,276,244	1,276,244
46/86	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,300,257	1,300,257
47/87	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,323,346	1,323,346
48/88	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,345,476	1,345,476
49/89	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,366,529	1,366,529
50/90	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,386,451	1,386,451
51/91	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,405,156	1,405,156
52/92	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,422,050	1,422,050
53/93	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,436,636	1,436,636
54/94	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,448,122	1,448,122
55/95	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,455,570	1,455,570
56/96	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,457,702	1,457,702
57/97	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,452,793	1,452,793
58/98	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,438,456	1,438,456
59/99	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,409,960	1,409,960
60/100	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,362,197	1,362,197
61/101	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,296,272	1,296,272
62/102	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,207,538	1,207,538
63/103	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	1,090,419	1,090,419
64/104	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	938,304	938,304
65/105	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	814,020	682,031
66/106	-	814,020	8,420	-	16,840	814,020	100,000	814,020	814,020

以上各示例注释说明：

- 1、以上利益演示表中的数值统一采用四舍五入的方式保留到整数位。
- 2、以上演示摘要假设在整个保险期间，年交保险费在保单年度初发生，其余均在保单年度末发生。
- 3、若投保人选择的是按月支付保险费，则按月支付的保险费在每月初发生，且上表中“年交保险费”一列为一年所支付的保险费之和。
- 4、“特定疾病长期护理保险金”和“意外伤残长期护理保险金”，我们仅以给付一项为限：当两项同时达到给付要求时，我们仅给付“意外伤残长期护理保险金”，不再给付“特定疾病长期护理保险金”，且同时“特定疾病长期护理保险金”责任终止；当两项先后达到给付要求时，我们按先达到长期护理状态要求的一项给付相应的长期护理保险金，同时另一项长期护理保险金责任终止。
- 5、“特定疾病长期护理保险金”包含“基本特定疾病长期护理保险金”和“中青年失能特定疾病额外长期护理保险金”两项子责任。
- 6、合同所承保的特定疾病共有 20 种。因同时或先后确诊多种特定疾病且满足相对应的特定疾病护理状态

要求的，我们仅给付一项“基本特定疾病长期护理保险金”。

7、合同所承保的中青年失能特定疾病共有 10 种，均包含在上述 20 种特定疾病中。若被保险人因遭受意外伤害事故或于等待期后因非意外伤害事故在医院被专科医生首次确诊患有合同定义的中青年失能特定疾病、并因该特定疾病首次满足其所对应的护理状态要求、且确诊时被保险人的到达年龄未满 60 周岁的，则我们在给付“基本特定疾病长期护理保险金”的同时，再给付“中青年失能特定疾病额外长期护理保险金”予被保险人。因同时或先后确诊多种中青年失能特定疾病且满足相对应的中青年失能特定疾病护理状态要求的，我们仅给付一项“中青年失能特定疾病额外长期护理保险金”。若被保险人首次被确诊患有合同定义的特定疾病不属于中青年失能特定疾病的，则“中青年失能特定疾病额外长期护理保险金”责任终止。

8、上表示例的“基本特定疾病长期护理保险金”、“中青年失能特定疾病额外长期护理保险金”及“意外伤残长期护理保险金”最高给付期限为投保人与我们约定的给付期限 5 年（60 个月）或 10 年（120 个月）。

9、“长期护理保险金”和“疾病身故保险金”我们仅给付一项。“护理关怀保险金”、“特别护理保险金”仅各给付一次为限。

10、首次“长期护理保险金”给付后，合同退保金（现金价值）为零。

三、犹豫期及退保

【犹豫期】

我们给予投保人 15 日的犹豫期，自投保人签收保险合同之日起算。

在此期间如果投保人确定此保险合同与投保人的需求不相符，可向我们书面提出解除合同的申请，并将合同退还我们。合同自我们收到书面申请之日正式解除，我们自始不承担保险责任，并无息退还已收合同全部保险费。

投保人要求解除合同时，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

- 一、保险合同原件；
- 二、投保人的有效身份证件。

【合同的解除和现金价值】

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

- 一、保险合同原件；
- 二、投保人的有效身份证件。

自我们收到解除合同申请书起，合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值。

投保人在犹豫期后解除合同会受到一定损失。

发生下列情况时，我们按解除合同处理，向投保人退还合同的现金价值：

合同有效期内，达到“长期护理保险金”给付条件前，被保险人因疾病以外的原因而身故。

【声明】

我已认真阅读并理解了工银安盛人寿盛安康 25 护理保险 B 款产品说明书的全部内容，贵公司委托的代理机构销售人员也给予了我必要的解释和说明。因此我已经理解并认可我购买的产品是工银安盛人寿保险有限公司的产品，我已经理解并认可本产品的性质、特征、保险责任、责任免除、利益演示、犹豫期及退保等事项。

投保人签署：_____

签署日期：_____

营销人员签署：_____

签署日期：_____